

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding voor Inspectie Kunstwerken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Kunstwerken 2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 7	Onderwerp: Leidraad Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid Vraag: "Subgunningscriterium G5 Laagste Prijs maximaal 30 punten". Waarom G5, is er ook een G3 en G4? Antwoord: Dit is een omissie. Hier wordt G3 mee bedoeld. Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken Beantwoord op: 12 sep. 2024
Ref.nr. 8	Onderwerp: Leidraad paragraaf 3.3 Vraag: Kunt u aangeven op basis van het overzicht dat u heeft gegeven in de tabel in paragraaf 3.3 van de leidraad hoeveel kunstwerken/beschoeiingen er per jaar geïnspecteerd dienen te worden? Antwoord: Kunstwerken HHW: ca 630 st, Kunstwerken LD: ca. 310 st; Beschoeiing / Basalton: HHW ca. 100 km, LD: 25 km. Deze getallen zijn slechts ter indicatie. Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken Beantwoord op: 12 sep. 2024
Ref.nr. 9	Onderwerp: Leidraad paragraaf 4.7 Vraag: In de checklist in te dienen stukken geeft u aan: "Beschrijving

gunningscriteria". Wat bedoelt u hiermee?

Antwoord:

Subgunningscriterium G1 Plan van Aanpak borging kwaliteit inspectiewerkzaamheden. Zie 8.2 pagina 21.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage E - Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u een voorstel doen voor een stelpost betreffende de verkeersmaatregelen. Ons inzien dienen we ten eerste veilig tewerken. Met ons huidige inzicht zijn deze werkzaamheden niet af te prijzen.

Antwoord:

Geen stelpost. Prijzen dienen inclusief verkeersmaatregelen te zijn.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage A - PvE R-3

Vraag:

"Rapportage in Excel en CVS formaat", wat bedoeld u met CVS? Is dit mogelijk CSV?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Leidraad, 8.2 Subgunningscriteria

Vraag:

Hoeveel partijen bent u voornemens voor de presentaties uit te nodigen. Op basis van welke procedure nodigt u deze partijen uit?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is voornemens alle inschrijvers die voldoen aan de vormvereisten uit te nodigen.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Leidraad, 8.2 Subgunningscriteria

Vraag:

Hoe komt u tot een eindoordeel van G1, G2 en de prijs? Kunt u dit laten zien in een voorbeeld?

Antwoord:

De wijze van beoordelen is beschreven in de inschrijfleidraad artikel 8.2. . Bijlage Q voorbeeld beoordelingsmatrix is aan de documenten toegevoegd.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamdheid

Vraag:

In de referentieverklaring wordt gevraagd een gemeentelijke referentie van minimaal 400 kunstwerken. Deze is bijgesteld naar 300 kunstwerken. Mag het ook een provinciale referentie zijn, waarbij de type kunstwerken en werkzaamheden nagenoeg identiek zijn?

Antwoord:

Dit is toegestaan.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Minimum eisen

Vraag:

De opdrachtgever vraagt een VCA** certificering. Inschrijver verwacht een VCA** certificaat te hebben bij aanvang werkzaamheden, maar wellicht nog niet tijdens inschrijfperiode. Kunnen jullie daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Wanneer aangetoond kan worden dat op dit moment de procedure voor de aanvraag VCA** certificering in een vergevorderd stadium is, is dit akkoord. Wanneer bij aanvang van de werkzaamheden het VCA** certificaat niet in het bezit is wordt de afgesloten overeenkomst ontbonden.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Op pagina 15 van de Leidraad Inspectie Kunstwerken stelt u dat het inschrijven als combinatie niet is toegestaan. Welk bezwaar heeft de opdrachtgever bij de inschrijving als de inschrijvende partij als combinatie inschrijft en voldoet aan de eisen die zijn gesteld?

Antwoord:

Dijk en Waard hecht veel waarde aan uniformiteit en kwaliteit, om deze reden is de opdrachtnemer verplicht de inspectiewerkzaamheden uit te voeren met behulp van interne capaciteit en is het inhuren van externe capaciteit enkel toegestaan na overleg en goedkeuring van de opdrachtgever.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

U stelt op pagina 18 van de Leidraad Inspectie Kunstwerken bij de eisen voor de in te dienen referentie dat instandhoudingsinspecties voor een gemeentelijke opdrachtgever uitgevoerd dienen te zijn. Kan de opdrachtgever een toelichting geven waarom hier alleen voor een gemeentelijke opdrachtgever is gekozen en niet voor overige opdrachtgevers in de civiele sector?

Antwoord:

Zie antwoord ref 15. Referentie instandhoudingsinspectie is toegestaan bij een publieke of private organisatie. De referentie dient te voldoen aan de ervaring die noodzakelijk is om de opdracht uit te voeren.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad

Vraag:

U stelt op pagina 18 van de Leidraad Inspectie Kunstwerken bij de eisen voor de in te dienen referentie een minimaal aantal civieltechnisch kunstwerken voor het uitvoeren van de instandhoudingsinspecties. Dienen deze inspecties bij éénzelfde opdrachtgever uitgevoerd te zijn?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage A Programma van Eisen

Vraag:

In de rapportage eisen wordt naar verschillende rapportages verwezen. Klopt het dat u van ons 2 soorten digitaal aangeleverde rapportages in Word/pdf verwacht (naast de data in Excel) namelijk:
1 inspectierapportage per object en
1 samenvattende rapportage per inspectieronde?

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwacht één rapportage met herstelmaatregelen per object (in Excel), een samenvatting van de inspectieronde (in Word) en een Excel bestand met de gewijzigde paspoortgegevens.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Referentieverklaring

Vraag:

Wij willen graag inschrijven op deze aanbesteding, echter wordt de inschrijving gehinderd door alleen uw referentie-eis. Het aantal van tenminste 300 kunstwerken als referentie is nog steeds erg hoog. We voldoen aan alle geschiktheidseisen zoals vermeld in de leidraad en de gevraagde uitvoeringseisen U-4 uit de PvE. Ons verzoek is om dit aantal bij te stellen naar 200. Dat is in onze optiek nog steeds proportioneel voor een goede en betrouwbare referentie. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. De eis van tenminste 300 kunstwerken staat in redelijke verhouding tot het voorwerp van de opdracht. Alleen de steigers, bruggen en duikers opgeteld zijn 757 objecten. 60% hiervan is 454 (en veel meer dan 300). Hiermee krijgt de aanbestedende dienst de dienstverlening die zij zoekt.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Beschikbare gegevens

Vraag:

In welk formaat worden de huidige gegevens beschikbaar gesteld? Kan dat in een shape-formaat?

Antwoord:

Deze gegevens zitten in een ZIP-file Bijlage N.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Kennis en ervaring van inspecteurs

Vraag:

Van de inspecteurs eist u een bepaald opleidingsniveau en ervaring. Op zich staan wij achter een soortgelijke eis t.b.v. de kwaliteit van het eindresultaat. Echter zijn wij ook van mening dat een onervaren inspecteur ervaring moet opdoen om zich te ontwikkelen tot een gecertificeerde en betrouwbare inspecteur. Dit hangt samen met de krapte op de arbeidsmarkt voor voldoende geschoold en ervaren medewerkers. Welke ruimte biedt u voor inspecteurs om ervaring op te doen?

Antwoord:

Wanneer een onervaren opgeleide inspecteur onder toezicht staat van een inspecteur die voldoet aan de door aanbestedende dienst gestelde eis is dit toegestaan.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Boeteclausule

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat de boete van €750 niet geldt als door de functionaliteit van Gisib de gegevens niet (volledig) verwerkt kunnen worden?

Antwoord:

Indien het linken van foto's en maatregelen niet lukt als gevolg van onvoldoende informatie om te koppelen, of dat er niet toegestane waarden worden gebruikt (zie randvoorwaarden invoer), blijft de boete van toepassing. Wanneer duidelijk aangetoond kan worden dat Gisib niet functioneert geldt de boete niet.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Opleverdatum

Vraag:

Wat beschouwd u als opleverdatum per inspectieronde? Is dat na afronding van het veldwerk of na verwerking in Gisib?

Antwoord:

Na het verwerken in Gisib en goedkeuring van de gemeente Dijk en Waard is de inspectieronde gereed.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage E. Inschrijfstaat

Vraag:

In kolom G van betreffend invulformulier wordt slechts bij 15 van de 27 cellen het product getoond van inschrijfprijs x hoeveelheid. Dient bij de resterende 12 cellen nog een productformule te worden ingevoerd?

Antwoord:

Excellijst is aangepast (kolommen F en G). En aan de documenten toegevoegd. Bijlage E Inschrijfstaat visuele inspectie nav NvI. Bijlage E Inschrijfstaat visuele inspectie vervalt.

Percelen: P1 Inspectie Kunstwerken

Beantwoord op: 12 sep. 2024

